
PROTOKÓŁ NR XXXII/17 

z nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Dębowa Kłoda 

z dnia 20 kwietnia 2017 r. 

odbytej w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Dębowej Kłodzie 
 

 

Porządek posiedzenia:    

1. Sprawy organizacyjne 

a) stwierdzenie quorum,  

b) przyjęcie porządku obrad, 

c) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

2. Wyrażenie zgody na przystąpienie Gminy Dębowa Kłoda do realizacji projektu partnerskiego   

     pn. „Kompleksowa oferta przedszkolna” 

a) wystąpienie Wójta Gminy, 

b) dyskusja, 

c) podjęcie uchwały. 

3. Zakończenie nadzwyczajnej XXXII sesji Rady Gminy. 
 

Nadzwyczajna XXXII sesja Rady Gminy w Dębowa Kłoda rozpoczęła się o godz. 8
00

.   
 

 

Adn.1.a 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Szpak słowami „Otwieram nadzwyczajną XXXII sesję 

Rady Gminy Dębowa Kłoda” otworzyła dzisiejszą sesję. Na podstawie listy obecności stwierdziła 

quorum,  na stan Rady 15 radnych -  13 obecnych (nieobecni: radna Danuta Gajos, radny Mieczysław 

Chęckiewicz - lista obecności w załączeniu). 
 

Adn.1.b 

Przewodnicząca Rady Krystyna Szpak odczytała i poddała pod głosowanie porządek obrad.                    

Nad przedstawionym porządkiem obrad radni w głosowaniu jawnym wypowiedzieli się w sposób 

następujący: 

za   -   13  przec.   -   0  wstrz.   -   0 
 

Adn.1.c 

Przewodnicząca Rady Krystyna Szpak poddała pod głosowanie protokół Nr XXXI/17 z sesji z dnia 

31 marca 2017r. Nad protokołem radni w głosowaniu jawnym wypowiedzieli się w sposób następujący: 
 

za   -   13  przec.   -   0  wstrz.   -   0 
 

Adn.2.a   
 Wójt Gminy Radosław Kozak wyjaśnił, że Gmina Dębowa Kłoda przystąpiła do realizacji projektu 

partnerskiego pn. „Kompleksowa oferta przedszkolna” w ramach Osi Priorytetowej 12 Edukacja, 

kwalifikacje i kompetencje, Działanie 12.1 Edukacja przedszkolna, Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego na lata 2014-20 i zmienił się znacząco udział naszej gminy w tym projekcie,              

co ze względu na termin naboru wniosku, tj. 24.04.br., zmusza nas do zmiany uchwały w tej sprawie. 

Przypomniał, że projekt dotyczy utworzenia Przedszkola w Stępkowie, co pozwoli na zachęcenie rodziców 

dzieci z miejscowości Plebania Wola, Makoszka, Stępków oraz Ochoża do wysyłania ich najpierw                         

do przedszkola w Stępkowie, a następnie do Szkoły Podstawowej w Dębowej Kłodzie. Opłaty naszej gminy                  

za uczęszczanie dzieci z terenu gminy do przedszkoli na terenie innych gmin to ok. 80tys.zł. w skali roku. 

Taka kwota pozwoliłaby na zatrudnienie w tworzonym Przedszkolu w Stępkowie, nauczycieli przez kolejne 

2 lata, przez które gmina ma obowiązek utrzymać zrealizowany projekt. 

 

Adn.2.b 

- Aneta Szyszkowska, Inspektor ds. promocji i rozwoju gminy - wyjaśniła, że na chwilę obecną będzie inny 

podmiot określony w uchwale jako lider tego projektu. Po podjęciu poprzedniej uchwały został ogłoszony 

nabór na partnera, ale nikt się nie zgłosił. Teraz propozycją jest, aby projekt był realizowany w partnerstwie 

z firmą Syntea S.A, która będzie jednocześnie liderem projektu, oraz z gminami: Miasto Zamość, 

Wierzbica, Milejów, Czemierniki, Jastków, Krzczonów i nowopowstającym Przedszkolem Niepublicznym 

Clever Brain z Lublina. Partnerzy projektu będą przeprowadzać szkolenia dla nauczycieli Uzyskane środki 

w ramach złożonego wniosku zostaną wykorzystane na remont pomieszczeń, wyposażenie w meble                        

i pomoce edukacyjne dla dzieci, oraz wynagrodzenie dla zatrudnionych osób. Projekt będzie finansowany 

przez rok (wydatki bieżące i wynagrodzenie nauczycieli), a kolejne 2 lata to koszt gminy, w ramach 

utrzymania tego projektu. W zawiązku z realizacją zintegrowanego projektu w partnerstwie, mamy większą 

szansę na otrzymanie jego sfinansowania w wysokości ok. 400tys.zł, przy wkładzie własnym ok. 36tys.zł.  



 

- Krystyna Szpak, radna wsi Osiedle Dębowa Kłoda - zapytała, z jakich środków i czy zostały już 

poniesione koszty dot. przygotowania dokumentacji niezbędnej dla realizacji tego zadania.  

- Aneta Szyszkowska, Inspektor ds. promocji i rozwoju gminy - wyjaśniła, że wydatki na kosztorys 

budowlany i dokumentację związaną z projektem to poniesiony już na chwilę obecną koszt przez gminę. 

- Grzegorz Stadnik, radny Osiedle Uhnin - zapytał o termin realizacji tego zadania. 

- Radosław Kozak, Wójt Gminy - wyjaśnił, że nabór wniosków trwa do 24.04.br., ich rozstrzygnięcie 

będzie ok. IX br., a realizacja zadania nastąpi już w 2018 r. Gmina składała już wniosek na realizację tego 

zadania, ale nie został on zakwalifikowany do finansowania. Teraz mamy nadzieję, że jako zintegrowany               

i duży projekt będzie miał realną szansę na otrzymanie finansowania. Stwierdził, że gmina stara                          

się wszystkimi możliwymi sposobami zachęcić jak największą liczbę rodziców do posyłania dzieci                    

do przedszkoli i szkół na terenie gminy. Obecna sytuacja utrzymania trzech szkół jest ciężka dla gminy,                   

a w przyszłości gmina jednak będzie ponownie musiała się zmierzyć z problemem ilości funkcjonujących 

placówek oświatowych na terenie gminy. Na dzień dzisiejszy Kuratorium Oświaty nie wyraża aprobaty              

na plany większości samorządów dot. likwidacji szkół. 

 

Adn.2.c 

 Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Szpak odczytała a następnie poddała pod głosowanie 

uchwałę Nr XXXII/191/17 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Dębowa Kłoda do 

realizacji projektu partnerskiego  pn. „Kompleksowa oferta przedszkolna” w ramach Osi 

Priorytetowej 12 Edukacja, kwalifikacje i kompetencje, Działanie 12.1 Edukacja przedszkolna, 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020. Radni                            

w głosowaniu jawnym nad  przedstawioną uchwałą wypowiedzieli się w sposób następujący: 
 

 

za   -   13  przec.   -   0  wstrz.   -   0 
  

( uchwała została przyjęta )  
 

Adn.3 

Przewodnicząca Rady Gminy Krystyna Szpak podziękowała wszystkim przybyłym w dniu 

dzisiejszym za udział w obradach i dyskusji podczas sesji i słowami „Zamykam nadzwyczajną XXXII sesję 

Rady Gminy Dębowa Kłoda” zamknęła dzisiejszą sesję. 

 

 

Nadzwyczajna XXXII sesja Rady Gminy Dębowa Kłoda zakończyła się o godz. 8
20

. 
 

 

Protokołowała: Beata Keler 

 


